
25252-11-3-202112221453

N 25252 22/12/2021

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება N19(ბ)
დაფინანსების წყარო: 2022 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი

(პროგრამული კოდი 310901)
SPA210003202

“სახელმწიფო  შესყიდვების  შესახებ”  საქართველოს  კანონისა  და  სახელმწიფო  შესყიდვების  სააგენტოს  
თავმჯდომარის  2017 წლის  14  ივნისის  #  12  ბრძანებით  დამტკიცებული  ,,ელექტრონული  ტენდერის  
ჩატარების  წესის  მოთხოვნათა  შესაბამისად, სსიპ   ეროვნული   სატყეო   სააგენტოს    მიერ   სახელმწიფო   
შესყიდვის   განხორციელების   მიზნით,   სახელმწიფო   ბიუჯეტის სახსრებით,   ელექტრონული   ტენდერის   
საშუალებით   (სახელმწიფო   შესყიდვების   შესახებ”   საქართველოს   კანონის   მე-3 მუხლის  პირველი  პუნქტის  
“ჟ”  ქვეპუნქტის  შესაბამისად)  (50700000 - შენობის მოწყობილობების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება).

ერთის მხრივ, სსიპ ეროვნული სატყეო სააგენტო წარმოდგენილი სააგენტოს უფროსის მოადგილის დავით 
ალადაშვილის სახით მისამართი: ქ.თბილისი, გ.გულუას ქ. №6, საიდენტიფიკაციო კოდი: 204578581. ტელ: 
2753910. საბანკო რეკვიზიტები: ცენტრალურიხა ზინა, კოდი TRESGE22, ა/აGE24NB0330100200165022 
(შემდგომში “შემსყიდველი”) მეორეს მხრივ, შპს „კაპექს“-ი წარმოდგენილი  დირექტორის ირაილი ზარიძის 
სახით, მისამართი: ქ. თბილისი, კოკინაკის 22, ს.კ 400161141.ტელ: 593006080 ელ. ფოსტა: info@kapex.ge საბანკო 
რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“. ბანკის კოდი: TBCBGE22 ა.ა GE69TB7125136050100003 (შემდგომში 
„მიმწოდებელი“).

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 
ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 
1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველ 
ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც 
ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი 
დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 
1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 
შესრულებისათვის. 
1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), 
რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და უწევს მომსახურებს 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში. 
1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს. 

2. ხელშეკრულების საგანი
2.1 ხელშეკრულების საგანია სააგენტოს ადმინისტრაციული შენობში არსებული კონდიციონერებისა და 
ცენტრალური გათბობის სისტემების შეკეთების/ტექნიკური მომსახურების შესყიდვა დანართი N1 
(პრეისკურანტი) და დანართი N2-ის (ტექნიკური დავალება)  შესაბამისად  (CPV50700000 - შენობის 
მოწყობილობების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება) 
2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების ტექნიკური აღწერილობა და ერთეულის ფასი 
მოცემულია პრეისკურანტში დანართი N1 რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

3. ხელშეკრულების ღირებულება
3.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს: 5900 (ხუთი ათას ცხრაასი) ლარს.
3.2 პრეისკურანტის ღირებულება შეადგენს: 32 827.00 (ოცდათორმეტი ათას რვაას ოცდაშვიდი) ლარს.
3.3 ხელშეკრულების ღირებულებაში შედის საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა 
გადასახადი, რომლის გადახდა ეკისრება “მიმწოდებელს”.



4. მომსახურების გაწევის პირობები და საგარანტიო ვადა
4.1 მომსახურების გაწევის ადგილია ქ. თბილისი, გულუას ქ. N6- სსიპ ეროვნული სატყეო სააგენტოს 
ადმინისტრაციული შენობა.
4.2 მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს 2022 წლის 01 იანვრიდან - ეტაპობრივად, შემსყიდველის 
მოთხოვნიდან 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში, 2022 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით (ტექნიკურ დავალებაში 
მითითებული ვადების შესაბამისად) პრეისკურნტის საფუძველზე, თითოეული მომსახურების დეტალური 
ტექნიკური დავალების შესაბამისად.
4.3 გასაწევი მომსახურების ტექნიკური პირობა იხილეთ დანართი #2-ში.
4.4 მიმწოდებელი ვალდებულია გაუწიოს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო 
მომსახურება. 
4.5 კონკრეტული   გამოცვლილი   ნაწილისა   და   შესრულებული   მომსახურების   საგარანტიო   ვადა   უნდა   
შეადგენდეს  მიღება- ჩაბარების  აქტის  გაფორმებიდან  არანაკლებ  1 (ერთი) წელს, ხოლო,  შეკეთებული  
ნაწილის  საგარანტიო  ვადა  - არანაკლებ  6 (ექვსი) თვეს. საგარანტიო   პერიოდის   განმავლობაში   აღმოჩენილი   
ხარვეზის   შემთხვევაში, მიმწოდებელი   ვალდებულია საკუთარი  ხარჯებით  უზრუნველყოს  ხარვეზის  (მათ  
შორის  ხარვეზიანი  ნაწილის  შეკეთება  ან  შეცვლა  ახლით) აღმოფხვრა, შემსყიდველის  წერილობითი  
დავალების  მიღებიდან  არაუმეტეს 3 (სამი) სამუშაო  დღის ვადაში  (სირთულის მიხედვით).

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 
5.1 ხელშეკრულების გაფორმების შემდგომ, ყოველი საანგარიშო თვის ბოლოს არაუგვიანეს მომდევნო თვის 
10 (ათი) რიცხვისა მხარეები აფორმებენ მიღება-ჩაბარების აქტს, რომლის საფუძველზეც „შემსყიდველი“ 
უნაზღაურებს „მიმწოდებელს“ ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულებას.
5.2 მომსახურების მიღება-ჩაბარებაზე პასუხისმგებელი პირია სსიპ - ეროვნული სატყეო სააგენტოს  
ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი.

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
6.1 „შემსყიდველს“ ან მის წარმომადგენლებს უფლება აქვთ განახორციელონ ტექნიკური კონტროლი და/ან 
მონიტორინგი, რათა დარწმუნდნენ მათ შესაბამისობაში კონტრაქტით გათვალისწინებულ პირობებთან.
6.2 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს „შემსყიდველი“ კონტროლის 
(ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო 
პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ 
ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით „შემსყიდველი“. 
6.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) 
შედეგად გამოვლენილი ყველა შენიშვნის აღმოფხვრა. 
6.4 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ მოცემული ხელშეკრულების სხვა 
ვალდებულებებისაგან. 
6.5 „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს 
„შემსყიდველის“ მხრიდან განახორციელებენ: სსიპ ეროვნული სატყეო სააგენტოს მატერიალურ-ტექნიკური 
უზრუნველყოფის სამმართველოს უფროსი მინდია ხაზარაძე და ამავე სამმართველოს მთავარი სპეციალისტი 
გიორგი ნოზაძე.

7. ანგარიშსწორება 
7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით, ლარებში.
7.2 ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, ფაქტიურად გაწეული მომსახურების მიხედვით 
მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი საგადასახადო დოკუმენტაციის (კანონმდებლობით გათვალისწინებულ 
შემთხვევებში) და მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) 
სამუშაო დღის განმავლობაში.

8. ფასები 
8.1 შესყიდვის ობიექტის ფასი განისაზღვრება ლარებში.
8.2 შესყიდვი ობიექტის დეტალური განფასება მოცემულია პრეისკურანტში დანართში N1.
8.2.1 ფასების ცვლილების შესახებ ამ ხელშეკრულების მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს წერილობით, 
რომელიც თავის მხრივ უფლებამოსილია არ დაეთანხმოს აღნიშნულ ცვლილებაზე. 

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 
9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის მიერ 
ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა. 



9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 
შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე 
მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 
9.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის 
პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 
გათვალისწინებული შემთხვევებისა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და ამ 
დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.
9.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის 
სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.  

10. უფლებების გადაცემა 
10.1 „მიმწოდებელმა“ „შემსყიდველის“ წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც 
ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე 
პირს. 

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 
11.1 მხარეებმა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებები უნდა შეასრულონ ჯეროვნად, 
კეთილსინდისიერად ხელშეკრულებით დათქმულ დროსა და ადგილას. მხარეები პასუხს აგებენ 
ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის 
ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 
11.2 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 
შეუსრულებლობა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები, რომელთა 
ფორმა, ოდენობა და გადახდის ვადები განსაზღვრულია ხელშეკრულების ამ მუხლში. 
11.3 თუ მიმწოდებელი ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადის ფარგლებში ვერ შეასრულებს ნაკისრი 
ვალდებულებებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია: 
11.3.1 შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება და მიმწოდებელი ხელშეკრულების არაჯეროვანი 
შესრულებისათვის დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების  5%-ის ოდენობით, ან
11.3.2 ”მიმწოდებელს” დააკისროს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ ან/და ჩავარდნილ დღეზე 
ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.
11.4 თუ შემსყიდველი დარწმუნდება, რომ შეუძლებელია მომსახურების მოწოდება ხელშეკრულებით 
განსაზღვრული ვადების ამოწურვამდე, იგი უფლებამოსილია ცალმხრივად, ვადაზე ადრე, შეწყვიტოს 
ხელშეკრულება და მიმწოდებელი დააჯარიმოს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს ოდენობით. 
11.5 თუ 11.3.2 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 
გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 1%-ს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს 
ხელშეკრულება და „მიმწოდებელი” ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დააჯარიმოს 
ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით. 
11.6 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ 
დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
11.7 „შემსყიდველს“ შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე: 
11.7.1 თუ „შემსყიდველისათვის“ ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 
უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
11.7.2 „მიმწოდებლის“ გაკოტრების შემთხვევაში;
11.7.3 თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ „მიმწოდებლის“ საკვალიფიკაციო მონაცემების 
დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება; 
11.7.4 საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 
11.8 ზემოთ მითითებულ  შემთხვევებში „შემსყიდველი“ ვალდებულია აუნაზღაუროს „მიმწოდებელს“ 
ფაქტიურად მიწოდებული მომსახურების ღირებულება. 

12. ფორს-მაჟორი 
12.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ 
გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის 
დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა 
არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.
12.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული „შემსყიდველისა“ და/ან 
„მიმწოდებლის“ შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი 
ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, 



კარანტინით და საქონლისა ან/და მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების 
მკვეთრი შემცირებით და სხვა. 
12.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა 
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების 
შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი 
შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით 
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი 
ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების 
ზეგავლენისაგან. 

13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 
13.1 „შემსყიდველმა“ და „მიმწოდებელმა“ ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა პირდაპირი არაოფიციალური 
მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის 
ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.
13.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში „შემსყიდველი“ და 
„მიმწოდებელი“ ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხრეს დავის 
გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ 
ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

14. გამოყენებული სამართალი 
ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება 
საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით. 

15. ხელშეკრულების ენა 
15.1 ხელშეკრულება დაწერილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების მეორე 
მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ მეორე ეგზემპლიარი ითარგმნება „მიმწოდებლისათვის“ 
მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს. 
ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, 
რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის, უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.  

16. შეტყობინება 
16.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე 
მხარეს, გაიგზავნება წერილის ან ელ. ფოსტის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში 
მითითებული მეორე მხარის მისამართზე. 
16.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის 
დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება. 

17. გადასახადები და დაბეგვრა 
17.1 უცხოელი „მიმწოდებელი“ პასუხს აგებს შესასრულებელი სამუშაოებთან დაკავშირებულ ყველა იმ 
გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს 
ფარგლებში და მის გარეთ. 
17.2 ადგილობრივი „მიმწოდებელი“ პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 
გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე.

18. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ზემოთ მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2023 წლის 31 
იანვრამდე. 

19. სხვა პირობები 
19.1 არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე 
მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე. 
19.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით. 
19.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს 
თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი „მიმწოდებელთან“ და ერთი 
პირი „შემსყიდველთან“). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა 
იყოს ქართულ ენაზე. 
19.4 დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს. 
19.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც 
ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 



მიმწოდებელი:

შპს კაპექს

დირექტორი

ირაკლი ზარიძე

შემსყიდველი:

სსიპ ეროვნული სატყეო სააგენტო

სააგენტოს უფროსის მოადგილე

დავით ალადაშვილი



დანართი N1
პრეისკურანტი

კონდიციონერების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება
№ გასაწევი მომსახურებისა და მისთვის 

საჭირო გამოსაყენებელი დეტალების 
დასახელება

განზომ. მიმწოდებლის 
მიერ 

შემოთავაზებული 
დეტალის 

ერთეულის ფასი, 
ლარი

მიმწოდებლის 
მიერ 

შემოთავაზებული 
მომსახურების  

ფასი,
ლარი

1 კონდესატორი 9000 btu/h ცალი 26.44 33.04
2 კონდესატორი 12000 btu/h ცალი 29.74 33.04
3 კონდესატორი 18000 btu/h ცალი 33.04 33.04
4 კონდესატორი 24000 btu/h ცალი 39.65 33.04
5 პლატის შეკეთება ცალი 52.87 132.18
6 პლატის შეცვლა ცალი 165.22 132.18
7 სალენოიდის შეცვლა ცალი 132.18 198.26
8 სალენოიდის კოჭის შეცვლა ცალი 33.04 165.22
9 კომპრესორის თერმო დაჩჩიკი ცალი 52.87 52.87
10 ტემპერატურის თერმო დაჩჩიკი ცალი 52.87 52.87
11 სისტემის მილის შეცვლა (16მმ) გრძ.მ. 19.17 26.44
12 სისტემის მილის შეცვლა (12მმ) გრძ.მ. 16.52 26.44
13 სისტემის მილის შეცვლა (10მმ) გრძ.მ. 15.20 26.44
14 სისტემის მილის შეცვლა (6მმ) გრძ.მ. 11.90 26.44
15 მილის თბო იზოლაცია გრძ.მ. 9.91 9.91
16 პლატის ტრანსფორმატორი ცალი 52.87 52.87
17 გარე ვინტილი (9000btu/h-12000btu/h) ცალი 33.04 33.04
18 გარე ვინტილი (18000btu/H-24000btu/h) ცალი 42.96 33.04
19 სისტემაში გაჟონვის აღმოფხვრა,სისტემის 

ვაკუმიზაცია და ფრეონით დატენვა
ცალი 9.91 132.18

20 შიდა აგრეგატის ფრთა ცალი 82.61 52.87
21 გარე აგრეგატის ფრთა ცალი 46.26 42.96
22 შიდა აგრეგატის ძრავი (9000btu/h-12000btu/h) ცალი 132.18 82.61
23 შიდა აგრეგატის ძრავი (18000btu/h-24000btu/h) ცალი 165.22 82.61
24 გარე აგრეგატის ძრავი (9000btu/h-12000btu/h) ცალი 165.22 82.61
25 გარე აგრეგატის ძრავი (18000btu/h-24000btu/h) ცალი 198.26 82.61
26 ელექტრო კლაპნის, მაგნიტური გამშვები ცალი 46.26 52.87
27 პულტი (უნივერსალური) ცალი 33.04 16.52
28 ძრავის ჩამრთველი ავტომატი ცალი 52.87 52.87
29 კონდიციონერის საკიდი ცალი 42.96 0.00
30 ფრეონი R-22 100-გრ 66.09 82.61
31 ფრეონი R-407 100-გრ 66.09 82.61
32 ფრეონი R-410 100-გრ 66.09 82.61
33 კონდ. დემონტაჟი+მონტაჟი+ტრანსპორტირება  

სახარჯი მასალის(ელ.კაბელი. კაბელ არხი და 
სხვა) გამოყენებით

ცალი 66.09 330.44

34 კონდიციონერის დემონტაჟი ცალი 0.00 82.61
35 კონდიციონერის მონტაჟი სახარჯი 

მასალის(ელ.კაბელი. კაბელ არხი და სხვა) 
გამოყენებით

ცალი 26.44 198.26

36 კომპრესორი (9000btu/h) ცალი 363.48 165.22
37 კომპრესორი (12000btu/h) ცალი 396.53 165.22
38 კომპრესორი (18000btu/h) ცალი 429.57 198.26
39 კომპრესორი (24000btu/h) ცალი 462.61 198.26
40 შიდა ბლოკის (ფილტრი, რადიატორი, 

ვენტილატორი) გაწმენდა სპეც. ხსნარით)
ცალი 9.91 82.61

41 გარე ბლოკის გაწმენდა სპეც. ხსნარით ცალი 13.22 82.61
42 დრენაჟის სისტემის რემონტი საჭირო სახარჯი 

მასალის გამოყენებით
გრძ.მ. 0.00 82.61

43 ამწე (კალათა) არანაკლებ 22 მეტრის სიმაღლის 1 სთ 33.04 99.13

44 ამწე (კალათა) არანაკლებ 22 მეტრის სიმაღლის

ყოველი 
დამატებითი 
1 სთ 33.04 52.87

 ჯამი  3826.47 3766.99



 

სულ ჯამი

 

7593.46

ცენტრალური გათობობის სისტემის შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება

№
გასაწევი მომსახურებისა და მისთვის 

საჭირო გამოსაყენებელი დეტალების 
დასახელება

განზომ.

მიმწოდებლის 
მიერ 

შემოთავაზებული 
დეტალის 

ერთეულის ფასი, 
ლარი

მიმწოდებლის 
მიერ

შემოთავაზებული 
მომსახურების  

ფასი, ლარი

 წყლის მილები    
1 20*3,4 მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 2.64 6.61
2 20*3,4 მმ მილი  PN25 მეტრი 1.98 6.61
3 25*4,2მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 3.97 6.61
4 25*4,2 მმ მილი  PN25 მეტრი 3.30 6.61
5 32*5,4 მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 5.95 9.91
6 32*5,4 მმ მილი  PN25 მეტრი 5.29 9.91
7 40*6,7 მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 9.25 9.91
8 40*6,7 მმ მილი  PN25 მეტრი 8.59 9.91
9 50*8,3 მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 12.56 13.22

10 50*8,3 მმ მილი  PN25 მეტრი 11.23 13.22
11 63*10,5 მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 16.52 13.22

12 63*10,5 მმ მილი  PN25 მეტრი 15.20 13.22
13 75*12,5 მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 19.83 16.52
14 75*12,5 მმ მილი  PN25 მეტრი 18.50 16.52
15 90*15 მმ მინაბოჭკოვანი PN25 მეტრი 26.44 19.83
16 90*15 მმ მილი  PN25 მეტრი 25.11 19.83

 წყლის მილის ფიტინგები    
17 20  1/2'' ამერიკანკა გ/ხ ცალი 9.91 13.22
18 20  1/2'' ამერიკანკა შ/ხ ცალი 9.25 13.22
19 20  1/2'' მუხლი  გ/ხ ცალი 7.93 13.22
20 20  1/2'' მუხლი  შ/ხ ცალი 7.27 13.22
21 20  1/2'' ქურო  გ/ხ ცალი 6.61 13.22
22 20  1/2'' ქურო  შ/ხ ცალი 5.95 13.22
23 20 მმ ვენტილი ცალი 14.54 13.22
24 20 მმ მუხლი 45 ცალი 1.32 6.61
25 20 მმ მუხლი 90 ცალი 1.32 6.61
26 20 მმ სამკაპი ცალი 1.98 6.61
27 20 მმ სფერული ვენტილი ცალი 13.22 13.22
28 20 მმ უკუ სარქველი ცალი 16.52 13.22
29 20 მმ ქურო ცალი 1.32 6.61
30 20 მმ ხუფი ცალი 16.52 13.22
31 20 მმ მილის სამაგრი  20მმ სჭვალით ცალი 1.32 6.61
32 20 მმ ხუფი ხრახნით ცალი 5.95 13.22
33 25  1/2" ქურო გ/ხ ცალი 7.93 14.54
34 25  1/2" ქურო შ/ხ ცალი 7.27 14.54
35 25  3/4 ამერიკანკა გ/ხ ცალი 11.90 14.54
36 25  3/4 ამერიკანკა შ/ხ ცალი 11.23 14.54
37 25  1/2'' მუხლი  გ/ხ ცალი 10.57 14.54
38 25  1/2'' მუხლი  შ/ხ ცალი 9.91 14.54
39 25  3/4'' ქურო  გ/ხ ცალი 8.59 14.54
40 25  3/4'' ქურო  შ/ხ ცალი 7.93 14.54
41 25-20 მმ გადამყვანი ცალი 1.98 7.93
42 25*20*20 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 2.64 7.93
43 25*20*25 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 2.64 7.93
44 25 მმ ვენტილი ცალი 17.84 14.54
45 25 მმ მუხლი 45 ცალი 1.98 7.93
46 25 მმ მუხლი 90 ცალი 1.98 7.93
47 25 მმ სამკაპი ცალი 2.64 7.93
48 25 მმ სფერული ვენტილი ცალი 16.52 14.54
49 25 მმ უკუ სარქველი ცალი 19.83 14.54
50 25 მმ ქურო ცალი 1.98 7.93
51 25 მმ ხუფი ცალი 2.64 7.93
52 25 მმ მილის სამაგრი  25მმ სჭვალით ცალი 2.64 7.93
53 25 მმ ხუფი ხრახნით ცალი 6.61 7.93
54 32  1/2 ამერიკანკა გ/ხ ცალი 15.20 16.52
55 32  1/2 ამერიკანკა შ/ხ ცალი 14.54 16.52
56 32  3/4'' მუხლი  გ/ხ ცალი 13.88 16.52
57 32  3/4'' მუხლი  შ/ხ ცალი 12.56 16.52
58 32  3/4'' ქურო  გ/ხ ცალი 11.90 16.52



59 32  3/4'' ქურო  შ/ხ ცალი 10.57 16.52
60 32-20 მმ გადამყვანი ცალი 2.64 9.91
61 32-25 მმ გადამყვანი ცალი 2.64 9.91
62 32*20*20 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 3.30 9.91
63 32*20*32 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 3.30 9.91
64 32*25*20 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 3.30 9.91
65 32*25*32 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 3.30 9.91
66 32 მმ მუხლი 45 ცალი 2.64 9.91
67 32 მმ მუხლი 90 ცალი 2.64 9.91
68 32 მმ სამკაპი ცალი 2.64 9.91
69 32 მმ სფერული ვენტილი ცალი 19.83 16.52
70 32 მმ ქურო ცალი 2.64 9.91

71 32 მმ ხუფი ცალი 3.30 9.91
72 32 მმ მილის სამაგრი  32მმ სჭვალით ცალი 2.64 9.91
73 40  1  1/4" ამერიკანკა გ/ხ ცალი 19.83 18.50
74 40  1  1/4" ამერიკანკა შ/ხ ცალი 18.50 18.50
75 40 1  1/4" ქურო გ/ხ ცალი 17.18 18.50
76 40 1  1/4" ქურო შ/ხ ცალი 15.86 18.50
77 40-20 მმ გადამყვანი ცალი 3.97 11.90
78 40-25 მმ გადამყვანი ცალი 3.97 11.90
79 40-32 მმ გადამყვანი ცალი 3.97 11.90
80 40*20*40 სამკაპი ცალი 4.63 11.90
81 40*25*40 სამკაპი ცალი 4.63 11.90
82 40*32*40 სამკაპი ცალი 4.63 11.90
83 40 მმ მუხლი 45 ცალი 3.97 11.90
84 40 მმ მუხლი 90 ცალი 3.97 11.90
85 40 მმ სამკაპი ცალი 4.63 11.90
86 40 მმ სფერული ვენტილი ცალი 26.44 18.50
87 40 მმ ქურო ცალი 3.97 11.90
88 40მმ მილის სამაგრი რკინა-რეზინა 40 მმ 

სჭავლით
ცალი 3.97 11.90

89 50  1  1/2 ამერიკანკა გ/ხ ცალი 26.44 19.83
90 50  1  1/2 ამერიკანკა შ/ხ ცალი 25.11 19.83
91 50 1  1/4" ქურო გ/ხ ცალი 23.13 19.83
92 50 1  1/4" ქურო შ/ხ ცალი 21.81 19.83
93 50-20 მმ  გადამყვანი ცალი 5.29 13.22
94 50-25 მმ  გადამყვანი ცალი 5.29 13.22
95 50-32 მმ  გადამყვანი ცალი 5.29 13.22
96 50-40 მმ  გადამყვანი ცალი 5.29 13.22
97 50*20*50 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 5.95 13.22
98 50*32*50 მმ სამკაპი გადამყვანით ცალი 5.95 13.22
99 50 მმ მუხლი 45 ცალი 5.29 13.22

100 50 მმ მუხლი 90 ცალი 5.29 13.22
101 50 მმ სამკაპი ცალი 5.95 13.22
102 50 მმ სფერული ვენტილი ცალი 33.04 19.83
103 50 მმ ქურო ცალი 5.29 13.22
104 50მმ მილის სამაგრი რკინა-რეზინა 50 მმ 

სჭავლით
ცალი 7.93 13.22

 კომპლექტაციები    
105 საკვამური მილი მეტალი დ 100 ( 100-150 სმ ცალი 82.61 82.61
106 ადაპტორი ( სტაბილიზატორი) ცალი 594.79 132.18
107 მართვის პლატა (31-40kw) ქვაბისათვის ცალი 561.74 165.22
108 მართვის პლატა (23-30kw) ქვაბისათვის ცალი 165.22 132.18
109 გამწოვი ვენტილატორი  (31-40kw) ქვაბისათვის ცალი 429.57 165.22
110 გამწოვი ვენტილატორი  (23-30kw) ქვაბისათვის ცალი 231.31 99.13
111 ჰაერის სენსორი (31-40kw) ქვაბისათვის ცალი 198.26 82.61
112 ჰაერის სენსორი  (23-30kw) ქვაბისათვის ცალი 165.22 66.09
113 გაზის სარქველი ცალი 429.57 82.61
114 წნევის მაჩვენებელი ცალი 46.26 66.09
115 საცირკულაციო ტუმბო (31-40kw) ქვაბისათვის ცალი 429.57 165.22
116 საცირკულაციო ტუმბო  (23-30kw) ქვაბისათვის ცალი 231.31 165.22
117 ნაკადის ტურბინა (31-40kw) ქვაბისათვის ცალი 495.66 198.26
118 ნაკადის ტურბინა   (23-30kw) ქვაბისათვის ცალი 165.22 82.61
119 ნაკადის ტურბინის სენსორი ცალი 82.61 82.61
120 შემშვები ვენტილი ცალი 52.87 66.09
121 მანომეტრი ცალი 52.87 66.09
122 ჩქაროსნული ბოილერი 8-12 ლ (31-40kw) 

ქვაბისათვის
ცალი 264.35 165.22

123 ჩქაროსნული ბოილერი 8*12 ლ  (23-30kw) 
ქვაბისათვის

ცალი 528.70 198.26

124 საფართოებელი ავზი max10bar 6-10ლ (31-40kw) 
ქვაბისათვის

ცალი 165.22 82.61



125 საფართოებელი ავზი max10bar 6-10ლ (23-30kw) 
ქვაბისათვის

ცალი 231.31 82.61

126 გაზის სანთურის სანთელი(31-40kw) 
ქვაბისათვის

ცალი 118.96 82.61

127 გაზის სანთურის სანთელი  (23-30kw) 
ქვაბისათვის

ცალი 165.22 82.61

128 ფეთქებადი სარქველი 3,5 ბარი ცალი 52.87 52.87
129 სამსვლიანი ძრავი ცალი 132.18 82.61
130 სამსვლიანი ძრავი გული ცალი 99.13 82.61
131 მიწოდების კვანძი ცალი 198.26 82.61
132 უკუდაბრუნების კვანძი ცალი 198.26 82.61
133 ტემერატურის სენსორი ცალი 52.87 66.09
134 გადახურების სენსორი ცალი 52.87 66.09
135 მაღალი ძაბვის კოჭა ცალი 82.61 66.09
136 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 

დატუმბვა
ცალი 26.44 52.87

137 წყლის წნევის რედუქტორი ცალი 82.61 99.13
138 გაზის წნევის რედუქტორი ცალი 561.74 165.22
139 თერმოსტატი FR10 ცალი 66.09 66.09
140 თერმოსტატი TR21 ცალი 82.61 66.09
141 ტაიმერი ცალი 52.87 66.09
142 შუასადები  klingerit DN32 ცალი 23.13 52.87
143 შუასადები  klingerit DN40 ცალი 26.44 52.87

 საფართოებელი ავზები    
144 საფართოებელი ავზი 10 bar 300 ლ ცალი 660.88 132.18
145 საფართოებელი ავზი 10 bar 150 ლ ცალი 594.79 132.18
146 საფართოებელი ავზი 10 bar 100 ლ ცალი 561.74 99.13
147 საფართოებელი ავზი 10 bar 80 ლ ცალი 462.61 99.13
148 საფართოებელი ავზი 10 bar 50 ლ ცალი 264.35 82.61
149 საფართოებელი ავზი 10 bar 35 ლ ცალი 198.26 82.61
150 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 

დატუმბვა
ცალი 198.26 132.18

151 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 
დატუმბვა 300 ლ

ცალი 198.26 132.18

152 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 
დატუმბვა 200 ლ

ცალი 165.22 132.18

153 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 
დატუმბვა150ლ

ცალი 145.39 99.13

154 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 
დატუმბვა 100 ლ

ცალი 132.18 99.13

155 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 
დატუმბვა 50 ლ

ცალი 118.96 82.61

156 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 
დატუმბვა80 ლ

ცალი 99.13 82.61

157 არსებული საფართოებელი ავზის შეკეთება 
დატუმბვა 35 ლ

ცალი 85.91 82.61

158 გლიკოლი 25° ლიტრ. 16.52 16.52
159 რადიატორის გარეცხვა ცალი 0.00 42.96
160 რადიატორის დაჰაერება ცალი 0.00 16.52
161 ქვაბის გაწმენდა ცალი 33.04 429.57
162 სანთურის გაწმენდა ცალი 16.52 231.31
163 სანთურის გასწორება (რეგულირება) ცალი 0.00 198.26
164 საკვამურის გაწმენდა მ 0.00 42.96
165 საკვამურის აღდგენა ახლით მ 33.04 52.87
166 საკვამურიას მილის შეფუთვა მ 9.91 16.52
167 მილის შეფუთვა მ 9.91 13.22
168 გათბობის ქვაბის ჩართვა, სისტემის რევიზია ცალი 0.00 264.35
169 სისტემის დარეგულირება სართ. 0.00 429.57
170 კედლის დანგრევა ან მიწის გაჭრა მ2 0.00 82.61
171 ქვაბის მართვის პულტის კომპლექტი 

(რეგულირებით)
ცალი 429.57 132.18

172 ჩქაროსნული ბოილერი გაწმენდა შესაბამისი 
ხსნარებით

ცალი 46.26 429.57

 
სფერული ვენტილები და 

ფიტინგები    
173 გადამყვანი მანომეტრის 1/4"-1/2" ცალი 9.91 9.91
174 გადამყვანი მანომეტრის 1/8"-1/2" ცალი 9.91 9.91
175 გადამყვანი მანომეტრის 1/8"-1/4" ცალი 9.91 9.91
176 ავტომატური ჰაერ გამშვები ცალი 29.74 42.96
177 დამცავი სარქველი 3/4"6 bar ცალი 42.96 42.96
178 დამცავი სარქველი 1-10 bar 3/4" რეგულირ. ცალი 82.61 42.96
179 ვენტილი კუთხის შემსვლელი ცალი 16.52 26.44



180 ვენტილი კუთხის უკუსვლის ცალი 16.52 26.44
181 ვენტილი პირდაპირ შემსვლელი ცალი 19.83 26.44
182 ვენტილი პირდაპირი უკუსვლის ცალი 18.50 26.44
183 რადიატორის ჰაერგამშვები 1/2 ცალი 9.91 26.44
184 რადიატორის საცობი ცალი 9.91 26.44
185 რადიატორის ავტომატური ჰაერგამშვები 1. ცალი 49.57 33.04
186 ვენტილი (ჩამხსნელით) 1/2" ცალი 19.83 26.44
187 ვენტილი სფერული 1/2" ცალი 19.83 26.44
188 ვენტილი სფერული 3/4" ცალი 23.13 26.44
189 ვენტილი სფერული გაზის 1/2" ცალი 23.13 26.44
190 ვენტილი სფერული გაზის 3/4" ცალი 26.44 26.44
191 თერმომანომეტრი ცალი 52.87 33.04
192 მანომეტრი 0-10 bar, d 100 გვერდითა, 1/2" ცალი 52.87 42.96
193 მანომეტრი გაზის -60mbar,d 1/2 ან 3/4" ცალი 165.22 52.87
194 უკუსარქველი ზამბარა 1-1/2" ცალი 23.13 42.96
195 ფილტრი 3/4" ცალი 39.65 42.96
196 ხრაპავიკი 1-1/4" ცალი 49.57 42.96
197 ხრაპავიკი 1" ცალი 66.09 42.96
198 წნევის რეგულატორი 20მმ ცალი 231.31 99.13
199 წნევის რეგულატორი 25მმ ცალი 264.35 99.13
200 წნევის რეგულატორი 32მმ ცალი 297.39 99.13
201 წყლის შუშიანი ფილტრი 20მმ ცალი 42.96 52.87
202 წყლის შუშიანი ფილტრი 25მმ ცალი 49.57 52.87
203 წყლის შუშიანი ფილტრი 32მმ ცალი 56.17 52.87

 სერვის ნაწილები    
204 რადიატორების ჰაერის გამოსაშვები 

სარქველების შეცვლა
ცალი 16.52 16.52

205 რადიატორის ვინტილების შეცვლა ცალი 33.04 26.44
 ჯამი  14973.45 10260.09
 სულ ჯამი  25233.54

პრეისკურანტის ჯამური ღირებულება 32827.00

დანართი N2

გასაწევი მომსახურების აღწერა და ტექნიკური პირობა

1. ტექნიკური    დავალების    ფარგლებში    მიმწოდებელი    ვალდებულია    2022 წლის 01 იანვრიდან - 
2022  წლის    31 დეკემბრის  ჩათვლით, უზრუნველყოს  სსიპ  ეროვნული  სატყეო  სააგენტოს  შენობის  და  
მიმდებარე  ტერიტორიის (მისამართი: თბილისი, გ. გულუას   ქ. №  6.) მოწყობილობების   შეკეთება   და   
ტექნიკური   მომსახურება   პრეისკურნტის საფუძველზე და თითოეული მომსახურების დეტალური 
ტექნიკური დავალების შესაბამისად.

ა) კონდიციონერების 
შეკეთება/მომსახურება;
ბ) ცენტრალური გათბობის სისტემების 
შეკეთება/მომსახურება;

1.2 მიმწოდებელი   ვალდებულია   შესაბამისი   სახელმწიფო   შესყიდვის   შესახებ   ხელშეკრულების   
ფარგლებში   დროულად უზრუნველყოს  ნებისმიერი  დაზიანების  იდენტიფიკაცია  და მისი  უმოკლეს 
ვადებში აღმოფხვრა.
1.3 მიმწოდებელი  ვალდებულია  შემსყიდველის  მიერ  განსაზღვრულ  ინსპექტირების  ჯგუფთან  ერთად, 
ყოველ  კონკრეტულ შემთხვევაზე, უზრუნველყოს    დათვალიერების    აქტის    შედგენა, სადაც    
დეტალურად    უნდა    იყოს    აღწერილი    გასაწევი მომსახურება  და  შესრულების ვადა.
1.4 ტექნიკური  დავალების  ფარგლებში  გასაწევი  მომსახურების  ანაზღაურება  განხორციელდება  
პრეისკურანტებში მითითებული  ფასების შესაბამისად.
1.5 მიმწოდებელმა  მომსახურების  გაწევის  პროცესში  დაზიანებული  ნაწილი  უნდა  შეიცვალოს  
ახალი/არამეორადი  მაღალი ხარისხის  სათადარიგო  ნაწილით  (გარდა  შემსყიდველის  მიერ  მოთხოვნილი  
მეორადი  ნაწილებისა, რომლის  ფასი  ყოველ კონკრეტულ  შემთხვევაში  დამატებით  შეთანხმდება 
შემსყიდველთან  საბაზრო ფასის  გათვალისწინებით).
1.6 პრეისკურანტში   მომსახურების   რომელიმე   ერთეულის   არარსებობისას   აღნიშნული   ერთეულის   
ფასი, მისი   შესყიდვის აუცილებლობისას, დგინდება  შემსყიდველი  ორგანიზაციისა  და  მიმწოდებლის  
შეთანხმებით  საბაზრო  ფასის გათვალისწინებით. ასეთ   შემთხვევაში   პრეისკურანტში   შესაბამისი   
მომსახურების   ერთეულის   არარსებობით   გამოწვეული შესყიდვის  ხვედრითი  წილი  არ  შეიძლება  



აღემატებოდეს  მიმწოდებლის  მიერ  ელექტრონული  ვაჭრობის  შედეგად დაფიქსირებული  პრეისკურანტის  
საბოლოო  ჯამური ღირებულების  10%-ს.
1.7 პრეისკურანტში   მომსახურების   რომელიმე   ერთეულის   არარსებობისას, აღნიშნული   ერთეულის   
ფასზე   მიმწოდებლის მიზეზით  (მიმწოდებლის  მიერ  არასაბაზრო  და  არარეალური  ფასის  წარმოდგენის  
შემთხვევაში) შემსყიდველსა  და მიმწოდებლს 

ა)კონდიციონერების 
შეკეთება/მომსახურება:

# კონდიციოენერი რაოდენობა

1 Samsung 6

2 Bosch 6

3 Siemens 4

4 Hisense 1

5 Hyundai 11

6 Daewoo 1

7 Midea 4

ჯამი 33

1. მომსახურების გაწევის ვადა: 2022 წლის 01 იანვრიდან -  ეტაპობრივად, შემსყიდველის  მოთხოვნიდან  3 
(სამი) სამუშაო დღის განმავლობაში,2022 წლის 31 დეკემბრის  ჩათვლით.
2. მიმწოდებელი  ვალდებულია  კონდიციონერების  შეკეთება    განახორციელოს  დეფექტური    აქტის    
შედგენის    შემდეგ, სადაც
აღნიშნული  უნდა  იყოს  გასაწევი  მომსახურების  დეტალური აღწერა  
შესაბამისი ღირებულებით.
3.  შესაკეთებელი   კონდიციონერის   დიაგნოსტიკა, დეფექტური   აქტის   მომზადება   და   მიწოდება   
შემსყიდველისთვის   უნდა განხორციელდეს  მოთხოვნის  გადაცემიდან  24 საათის  განმავლობაში. 
აღნიშნული  მომსახურება  ანაზღაურებას  არ ექვემდებარება.
4.  შესყიდვის   ობიექტის   მიწოდების   ადგილი: სსიპ   ეროვნული   სასტყეო   სააგენტოს   ადმინისტრაციული   
შენობა, მის: ქ. თბილისი, გ,გულუას ქუჩა  #N6.
5. კონკრეტული    გამოცვლილი    ნაწილისა    და    შესრულებული    მომსახურების    საგარანტიო    ვადა    
უნდა    შეადგენდეს მიღება-ჩაბარების    აქტის    გაფორმებიდან    არანაკლებ    1 (ერთი) წელს, ხოლო    
შეკეთებული    ნაწილის    საგარანტიო  ვადა    - არანაკლებ    6 (ექვსი) თვეს. საგარანტიო    პერიოდის    
განმავლობაში    აღმოჩენილი    ხარვეზის    შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია    საკუთარი    ხარჯებით    
უზრუნველყოს    ხარვეზის    (მათ  შორის  ხარვეზიანი  ნაწილის  შეკეთება    ან      შეცვლა ახლით) აღმოფხვრა, 
შემსყიდველის   წერილობითი   დავალების      მიღებიდან      არაუმეტეს   3 (სამი) სამუშაო   დღის   ვადაში 
(სირთულის  მიხედვით).
6.   ამწეს    (კალათა)  გამოყენებით    მომსახურების    განხორციელების    აუცილებლობა    შესაძლებელია    
დადგეს    მხოლოდ    ქ. თბილისში, გ,გულიუას ქუჩა  #N6-ში, მე-2  სართულზე  განთავსებული  
კონდიციონერებისათვის.
ბ) ცენტრალური გათბობის სისტემების შეკეთება/მომსახურება:
1. მომსახურების  გაწევის  ვადა: 2022 წლის 01 იანვრიდან-  ეტაპობრივად, შემსყიდველის  მოთხოვნიდან  3 
(სამი) სამუშაო  დღის განმავლობაში,2022 წლის 31 დეკემბრის  ჩათვლით.
2.     მიმწოდებელი     ვალდებულია     ცენტრალური     გათბობის     ქვაბების     (რადიატორების     ქსელთან     
ერთად)  შეკეთება განახორციელოს  დეფექტური  აქტის  შედგენის  შემდეგ, სადაც  აღნიშნული  უნდა  იყოს  
გასაწევი  მომსახურების დეტალური აღწერა შესაბამისი  ღირებულებით.
3.   შესაკეთებელი   ცენტრალური   გათბობის   ქვაბების   (რადიატორების   ქსელთან   ერთად) დიაგნოსტიკა, 
დეფექტური   აქტის მომზადება   და   მიწოდება   შემსყიდველისთვის   უნდა   განხორციელდეს   მოთხოვნის   
გადაცემიდან   24 საათის  განმავლობაში. აღნიშნული  მომსახურება ანაზღაურებას  არ  ექვემდებარება.
4.   შესყიდვის   ობიექტის   მიწოდების   ადგილი: სსიპ   ეროვნული   სასტყეო   სააგენტოს   
ადმინისტრაციული   შენობა,  მის: ქ.თბილისი, გ,გულიუას  ქუჩა #N6.



5.   კონკრეტული   გამოცვლილი   ნაწილისა   და   შესრულებული   მომსახურების   საგარანტიო   ვადა   უნდა   
შეადგენდეს  მიღება- ჩაბარების  აქტის  გაფორმებიდან  არანაკლებ  1 (ერთი) წელს, ხოლო  შეკეთებული  
ნაწილის  საგარანტიო  ვადა  - არანაკლებ  6 (ექვსი) თვეს. საგარანტიო   პერიოდის   განმავლობაში   
აღმოჩენილი   ხარვეზის   შემთხვევაში, მიმწოდებელი   ვალდებულია საკუთარი  ხარჯებით  უზრუნველყოს  
ხარვეზის  (მათ  შორის  ხარვეზიანი  ნაწილის  შეკეთება  ან  შეცვლა  ახლით) აღმოფხვრა, შემსყიდველის  
წერილობითი  დავალების  მიღებიდან  არაუმეტეს 3 (სამი) სამუშაო  დღის ვადაში  (სირთულის მიხედვით).
6.   ამწეს    (კალათა)  გამოყენებით    მომსახურების    განხორციელების    აუცილებლობა    შესაძლებელია    
დადგეს    მხოლოდ    ქ. თბილისში, გ,გულიუას ქუჩა  #N6-ში, მე-2  სართულზე  განთავსებული  
კონდიციონერებისათვის.

მიმწოდებელი:

შპს კაპექს

დირექტორი

ირაკლი ზარიძე

შემსყიდველი:

სსიპ ეროვნული სატყეო სააგენტო

დავით ალადაშვილი

სააგენტოს უფროსის მოადგილე


		2021-12-22T14:52:51+0400


		2021-12-22T15:53:27+0400




